
Záchranná stanice pro zraněné a 
handicapované živočichy v Jaroměři 

Legionářská 45, 551 01 Jaroměř, www.jarojaromer.cz, 
jarojaromer@seznam.cz, tel.: +420 731 658 112, www.facebook.com/csopjaro.jaromer, 

www.zvirevnouzi.cz, www.pomahamprirode.cz, www.stoppalmovemuoleji.cz 
 

ZO Český svaz ochránců přírody Jaro Jaroměř zřizuje již od roku 1998 záchrannou stanici v 
Jaroměři, která patří do národní sítě záchranných stanic v ČR (v ČR je jich cca 20).  
CO JE NAŠÍM POSLÁNÍM? Přijímat a starat se o zraněné a handicapované živočichy z volné 
přírody. V případě úplného uzdravení se opět navrací do přírody, což se daří více jak 
z polovičky případů. Ročně takto pomůžeme více než 900. zvířatům v nouzi. Další naší činností 
je environmentální vzdělávání, výchova a osvěta. Stěžejní aktivitou je praktická péče o 
přírodovědně cenné lokality. (Staráme se o více jak 250 lokalit v ČR a zahraničí.) 
CO U NÁS MŮŽETE VIDĚT? V téměř 40 voliérách a výbězích je možné 
seznámit se s množstvím zvířat, která ve svém životě zažila nejrůznější 
útrapy způsobené lidskou činností a potřebují proto naši pomoc. V 
případě zájmu o komentovanou prohlídku po stanici nás 
kontaktujete: exkurze@jarojaromer.cz (30,- Kč/osoba, 45 min.) 
Součástí stanice je také Přírodní zahrada s jezírkem, kde je vodní 
hmyz a obojživelníci, suché zídky a plazník pro ještěrky a užovky, 
hliněná stěna, hmyzí hotel a broukoviště pro vývoj hmyzu, bylinková 
spirála a několik keřů a stromů s jedlými plody, velké krmítko 
navštěvují i zpěvní ptáci z okolí.  
JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT? Ve výstavce našich nejrůznějších 
výrobků si můžete vybrat tu správnou ptačí či savčí budku, krmítko 
nebo třeba hmyzí hotel na svoji zahrádku a zakoupit přes e-shop: 
www.pomahamprirode.cz. Dále můžete podpořit činnost naší 
stanice, a to darem na náš účet nebo vhodným krmením (granule pro 
psy a kočky, suché pečivo, semena apod.) Pro pomoc záchranné 
stanici platí účet: 33553322/0800, VS 4604, Pro pomoc naši aktivní 
ochraně přírody platí účet: 2801040757/2010, VS 002, do poznámky 
text: JARO Jaromer. Pomáhat zraněným živočichům z naší přírody je 
možné i formou dárcovské SMS ve tvaru: DMS ZVIREVNOUZI 
JAROMER xx, na číslo 87777 (kde „xx“ znamená výši vaší pomoci. 
Můžete si vybrat mezi 30, 60 nebo 90 a my z daru dostaneme jen o 
korunu méně). Moc předem děkujeme.  
JAKÝ ŽIVOČICH POTŘEBUJE LIDSKOU PÉČI? • s viditelným krvavým 
zraněním • vysílený či otrávený, nejevící známky plachosti • prokazatelně opuštěné mládě. 
Ne mláďata, která jen vypadají opuštěně, ale o které se rodiče starají. V případě jakýkoliv 
nejasností nás předem kontaktujte na 731 658 112.   
 

POMÁHEJTE PŘÍRODĚ SPOLEČNĚ S NÁMI, JAKO DOBROVOLNÍK, NEBO JEDNORÁZOVÝ ČI 
PRAVIDELNÝ DÁRCE. MOC DĚKUJEME. 

http://www.jarojaromer.cz/
http://www.stoppalmovemuoleji.cz/
http://www.pomahamprirode.cz/


Poraněná zvířata v naši péči v záchranné stanici v Jaroměři 
 

Jako mládě jsem se zamotal a 

poranil od odhozeného pletiva 

(Daněk skvrnitý). 

Byla jsem popálená na 

nezabezpečeném sloupu 

vysokého napětí (Poštolka 

obecná). 

Byla jsem 
pokousána od 
kočky (Hrdlička 
zahradní). 
 

Spadla jsem i 
s hnízdem při kácení 
stromu (Veverka 
obecná).  

 
Byl jsem oslněn dálkovými 

světly a mám poškozený zrak 

od střetu s automobilem (Puštík 

obecný). 

Byl jsem nelegálně postřelen do 

křídla (Strakapoud velký). 

Po silvestrovském ohňostroji jsem 

utrpěla otevřenou zlomeninu na 

křídle (Sova pálená).  

Zamotala jsem se do 

rybářského vlasce a 

zlomila si nohu (Labuť 

velká).  


